
UCHWAŁA NR LIV/78/2014
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie zawarcia umowy o współpracy w sprawie określenia zasad podziału środków finansowych 
w ramach kopert finansowych przydzielonych samorządom północnej części Województwa 

Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm: Dz.U. z 2013 r. poz. 645, Dz. U. z 2013 r. poz. 1318, 
Dz. U. z 2014 r. poz. 379)

Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia umowy o współpracy w sprawie określenia zasad podziału środków 
finansowych w ramach kopert finansowych przydzielonych samorządom północnej części Województwa 
Świętokrzyskiego pomiędzy Gminą Skarżysko-Kamienna, Gminą Ostrowiec Świętokrzyski, Gminą Starachowice, 
Powiatem Skarżyskim, Powiatem Ostrowieckim, Powiatem Starachowickim. 

§ 2. Akceptuje się treść umowy i upoważnia Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna do jej podpisania 
w imieniu Gminy Skarżysko-Kamienna, w brzmieniu zgodnym z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: A920FA68-22DC-4E8C-8821-021558E15F39. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/78/2014 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

Umowa współpracy .................. 

zawarta w dniu……… 2014r. w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie określenia zasad podziału środków 
finansowych w ramach kopert finansowych przydzielonych samorządom północnej części Województwa 
Świętokrzyskiego, które zawarły porozumienie „Trójmiasto nad Kamienną”, pomiędzy: 

1. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 
reprezentowana przez: 

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego - Jarosław Wilczyński 

2. Powiat Ostrowiecki z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 37, reprezentowany przez: 

Starosta Ostrowiecki – Zdzisław Kałamaga 

Wicestarosta Ostrowiecki – Eligiusz Mich

3. Gmina Starachowice z siedzibą w Starachowicach, ul. Radomska 45, reprezentowana przez: 

Prezydent  Miasta Starachowice – Sylwester Kwiecień. 

4. Powiat Starachowicki z siedzibą w Starachowicach, ul. dr. Władysława Borkowskiego 4, reprezentowany 
przez: 

Starosta Starachowicki  – Andrzej Matynia 

Wicestarosta Starachowicki - Dariusz Dąbrowski

5. Gmina Skarżysko-Kamienna z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sikorskiego 18, reprezentowana 
przez: 

Prezydent Miasta Skarżyska - Kamiennej – Roman Wojcieszek 

6. Powiat Skarżyski z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20, reprezentowany przez: 

Starosta Skarżyski – Michał Jędrys 

Wicestarosta Skarżyski – Waldemar Mazur 

zwanymi w dalszej części umowy Partnerami.

Intencją Partnerów jest podejmowanie działań na rzecz rozwoju miast i powiatów północnej części 
województwa Świętokrzyskiego poprzez realizowanie projektów współfinansowanych ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 (RPOWŚ) 
w ramach kopert finansowych dla Obszaru Strategicznej Interwencji – zwanego dalej OSI, w ramach 
„Trójmiasta nad Kamienną”.

§ 1.  Partnerzy uzgodnili, że kwoty dla poszczególnych samorządów będą podzielone według parytetu 
ludnościowego tj. zależnego od liczby ludności na terenie gminy i powiatu, z założeniem, iż do liczby ludności 
powiatu nie wlicza się ludności miasta powiatowego. 

1. Wysokość środków dla poszczególnych osi priorytetowych, procentowy podział środków zgodny 
z kryterium wskazanym w ust. 1 oraz ich podział na konkretne osie priorytetowe w ramach OSI przedstawia 
poniższa tabela. 

   
Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski

Powiat 
Ostrowiecki

Gmina 
Starachowice

Powiat 
Starachowicki

Gmina 
Skarżysko-
Kamienna

Powiat 
Skarżyski

 Liczba ludności Średnia liczba ludności (2011/2012 GUS)

Id: A920FA68-22DC-4E8C-8821-021558E15F39. Podpisany Strona 1



 288 365 73 086 42 408 51 892 42 120 48 146 30 715

   Podział procentowy
Oś Priorytet Mln Euro 25,35% 14,70% 18,00% 14,60% 16,70% 10,65%
3 4.3 10 000 000 2 535 000 1 470 000 1 800 000 1 460 000 1 670 000 1 065 000

3 4.5 8 180 000 2 073 630 1 202 460 1 472 400 1 194 280 1 366 060 871 170

6 9.2 15 000 000 3 802 500 2 205 000 2 700 000 2 190 000 2 505 000 1 597 500

7 10.4 7 000 000 1 774 500 1 029 000 1 260 000 1 022 000 1 169 000 745 500

 EFRR 40 180 000 10 185 630 5 906 460 7 232 400 5 866 280 6 710 060 4 279 170
8 10.3 BIS 5 000 000 1 267 500 735 000 900 000 730 000 835 000 532 500
9 9.4 5 000 000 1 267 500 735 000 900 000 730 000 835 000 532 500
9 9.7 3 000 000 760 500 441 000 540 000 438 000 501 000 319 500
10 8.9 6 000 000 1 521 000 882 000 1 080 000 876 000 1 002 000 639 000
 EFS 19 000 000 4 816 500 2 793 000 3 420 000 2 774 000 3 173 000 2 023 500
 Razem 59 180 000 15 002 130 8 699 460 10 652 400 8 640 280 9 883 060 6 302 670

2. Ostateczne kwoty oraz zasady ubiegania się o środki w ramach kopert finansowych przez Partnerów zostaną 
uszczegółowione po przyjęciu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ostatecznej wersji Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

§ 2. 1. Partnerzy uzgodnili, że każdy z samorządów będzie składał projekty indywidualnie, 
a w przypadku projektów wspólnych zostanie wyznaczony Lider projektu. 

2. Zasady współpracy przy projektach wspólnych określone zostaną każdorazowo 
w umowach/porozumieniach partnerskich zawieranych zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą 
przewidzianą w przepisach prawa, pomiędzy Partnerami realizującymi projekt 

§ 3. 1. Partnerzy powołują Zespół Koordynacyjny ds. realizacji projektów w ramach RPOWŚ na lata 2014-
2020. 

2. Do prac w zespole Partnerzy wyznaczają następujące osoby: 

Gmina Ostrowiec Św.:

- Marek Nowak 

- Dominik Smoliński 

Powiat Ostrowiecki:

- Małgorzata Polit 

- Dariusz Wilczak 

Gmina Starachowice:

- Elżbieta Gralec 

- Emilia Rymarczyk 

Powiat Starachowicki:

- Sebastian Szwajnoch 

- Sławomir Suszczewicz 

Gmina Skarżysko-Kamienna:

- Agnieszka Winiarska 

- Marek Boguszewski 

Powiat Skarżyski:

- Katarzyna Ciok 

Id: A920FA68-22DC-4E8C-8821-021558E15F39. Podpisany Strona 2



- Małgorzata Nosowicz

§ 4. Wszelkie  zmiany  umowy wymagają formy pisemnej  pod rygorem nieważności. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 6. Umowę sporządzono w sześciu jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

Id: A920FA68-22DC-4E8C-8821-021558E15F39. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął Projekt Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, który już po przyjęciu przez
Komisję Europejską Umowy Partnerstwa został przesłany do akceptacji Komisji Europejskiej.

W perspektywie finansowej na lata 2014-2020 Regionalne Programy Operacyjne
otrzymały możliwość kierowania środków na konkretnie zdiagnozowane i zidentyfikowane obszary
wymagające wsparcia, dlatego w ramach alokacji programu wyodrębniono środki (w postaci
kopert finansowych w wybranych osiach priorytetowych) dedykowane obszarom strategicznej
interwencji (OSI), tj. miastom tracącym funkcje społeczno–gospodarcze i ich obszarom
funkcjonalnym, które wymagają restrukturyzacji i rewitalizacji np. obszary funkcjonalne Ostrowca
Świętokrzyskiego, Starachowic i Skarżyska-Kamiennej („Trójmiasto nad Kamienną”). W projekcie
RPOWŚ 2014-2020 na OSI „Trójmiasta nad Kamienną” wydzielono środki w priorytetach:

· 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej inteligentnego zarządzania energią i
wykorzystania odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej, w tym w
budynkach publicznych i sektorze mieszkaniowym,

· 4.5 Promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich rodzajów terytoriów, w
szczególności dla obszarów miejskich, w tym wspieranie zrównoważonej multimodalnej
mobilności miejskiej i działań adaptacyjnych mających oddziaływanie łagodzące na zmiany
klimatu,

· 9.2 Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na
obszarach miejskich i wiejskich,

· 10.4 Inwestycje w edukację umiejętności i uczenie się przez całe życie poprzez rozwój
infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej,

· 10.3 BIS Lepsze dopasowywanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy,
ułatwianie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia oraz wzmacnianie
systemów kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w tym poprzez mechanizmy
prognozowania umiejętności, dostosowania programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju
systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w ścisłej współpracy z
pracodawcami,

· 9.4 Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego
uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie,

· 9.7 Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w
tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym,

· 8.9 Przystosowanie pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian,

Aby jak najskuteczniej aplikować o środki samorządy północnej części województwa którym
dedykowane są środki w RPO WŚ 2014-2020 w ramach „kopert finansowych” postanowiły podjąć
wspólne działania na rzecz rozwoju miast i powiatów „Trójmiasta nad Kamienną”.

W wyniku uzgodnień pomiędzy Partnerami ustalono, że kwoty dla poszczególnych samorządów
będą podzielone według parytetu ludnościowego tj. zależnego od liczby ludności na terenie gminy i
powiatu, z założeniem, iż do liczby ludności powiatu nie wlicza się ludności miasta powiatowego.
Oznacza to, że dla Gminy Skarżysko-Kamienna przypada 9.883.060 euro (około 42.000.000 zł)
dotacji z RPO WŚ 2014-2020. Przy pełnym wykorzystaniu dotacji wkład własny wyniósłby około
7.500.000 zł począwszy od roku 2015 aż do roku 2020.

Id: A920FA68-22DC-4E8C-8821-021558E15F39. Podpisany Strona 1




